
北海道大学医学部学友会スキー部 
OB 様 OG 様各位 

2009 年 10 月 14 日 
北海道大学医学学友会スキー部 

主将 87 期 大屋 博充 
 

北大駅伝結果報告 
 

拝啓 
 
紅葉の季節、OB・OG の諸先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は北大医学部スキー部への御指導御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、去る 10 月 12 日に行われました北大駅伝において我々北海道大学医学部学友会ス

キー部 A チームが運動部の部で優勝し、四連覇を達成いたしましたので御報告申し上げま

す。 
本年も 2 位以下を 3 分以上引き離す圧倒的な勝利でした。今回は A チーム 5 人中 4 人が

M2、M3 というチームで安定感のある走りを始終キープしました。その中で唯一低学年か

ら A チーム入りを果たした C2 氏原も、A チームというプレッシャーに押しつぶされること

なくすばらしい力走を見せ、区間賞をとった全学陸上部員からわずか十数秒という結果は

すばらしかったと思います。 
B チーム以降もそれぞれが己の持つ力を十分に発揮でき、自己記録を更新、あるいはそれ

に迫る記録を出した選手も多く、今までの練習成果の実感と冬に向けての弾みをつけるこ

とができました。 
また、残念ながら今大会での区間賞の獲得はなりませんでしたが、この悔しさを糧に今

後のシーズン本番にむけ更なる鍛錬を積んでいきたいと存じます。 
今大会で本年の夏季競技であるランニングは最後となりました。夏季競技の成績が冬の

スキーの結果に直結するわけではありませんが、この勢いはそこにつながるものがあると

思います。今の勢いをそのままに、夏季以上の成績が残せるよう冬季も走り抜けて行きた

いと存じますので、御指導御支援のほど宜しく御願い申し上げます。 
末筆ではございますが、北海道大学医学部学友会スキー部ホームページ

（http://www.ullr-ski.net/）におきましても大会結果や写真等を掲載しておりますので、ア

クセス頂けると幸いです。 
 

敬具 
 



2009 年度 北大駅伝結果 （於：北海道大学構内） 

 
 

順位 チーム 区間 名前 学年 タイム 総合タイム

1区 氏原 匡樹 C2 18:43
医学部 2区 神野 敦 M2 11:52

スキー部 3区 寺田 周平 M3 15:42
A 4区 大屋 博充 M3 18:48

5区 武城 怜史 M2 15:41
1区 小俣 渓 全学4年 20:29

全学 2区 高保 勇輝 全学3年 12:00
スキー部 3区 岡本 真理人 全学4年 16:07

A 4区 角山 悠二 全学3年 21:47
5区 吉川 宇穂 全学3年 18:12
1区 寺尾 英将 C2 20:21

医学部 2区 清水 寛和 M1 11:28
スキー部 3区 臼井 葉月 M2 16:40

B 4区 押野 智博 C2 24:26
5区 豊永 拓哉 M2 17:03
1区 豊田 真帆 C1 22:41

医学部 2区 本村 朱里 M3 15:54
スキー部 3区 吉村 一樹 C1 17:47

C 4区 山本 岳 C1 25:14
5区 副島 祟旨 C2 20:18
1区 辻本 和之 M3 22:30

医学部 2区 味藤 静 C1 16:48
スキー部 3区 柴田 悠平 M3 22:30

E 4区 石井 健一 M1 28:01
5区 辻本 和之 M3 18:30
1区 佐藤 一紀 C2 29:23

医学部 2区 木下 舞 C1 15:15
スキー部 3区 中舘 聡子 C1 20:42

D 4区 高森 信乃介 C1 24:27
5区 澤谷 亮佑 C2 19:58

27位 1:48:20

35位 1:49:46

6位 1:30:01

18位 1:41:56

優勝 1:20:48

4位 1:28:46

 


